
 

 

DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 

Uff. Segreteria Studenti di Scienze Politiche  
Titolo III Classe 5 
Fascicolo_________________ 

 
OGGETTO: Master in “Pubblica Amministrazione: Innovazione Tecnologica, Digitalizzazione e Governo del Territorio” – A.A. 

2024/2025 – 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 840 del 9/9/2013, adeguato al D.M. 

96/2023 ed in particolare gli articoli 2, 3 ed 8; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, dei 

Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter School, 

emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico del 16/04/2024, aventi 

rispettivamente n. 35/2024 e n. 32/2024, con le quali sono stati approvati l’istituzione e il 
rinnovo, per l'anno accademico 2024/2025, dei Master Universitari, tra cui la proposta di 
istituzione del Master di Ateneo di II livello, di durata annuale, in “Pubblica Amministrazione: 
Innovazione Tecnologica, Digitalizzazione e Governo del Territorio” presentata dal prof. Antonio 
Tisci  

VISTO il Decreto Rettorale repertorio n° 530 del 12/06/2024, prot. n. 90655, con il quale, in esecuzione 
delle succitate delibere, è stato istituito per l’anno accademico 2024/2025 il Master universitario 
di II livello, di durata annuale, in “Pubblica Amministrazione: Innovazione Tecnologica, 
Digitalizzazione e Governo del Territorio” organizzato dal Dipartimento di Scienze Politiche 
dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e con sede amministrativa presso lo 
stesso Dipartimento; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 457/2024, relativo agli atti successivi necessari per l’istituzione, per 
l’anno accademico 2024/2025, del Master universitario di II livello sopracitato; 

VISTO il verbale del Consiglio Scientifico del Master de quo, relativo alla seduta del 02/04/2025, con il 

quale, tra l’altro, è stata data indicazione circa la composizione della Commissione di 

valutazione dei titoli dei candidati; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 e, in particolare, l’art. 18 rubricato 

“I Dirigenti”; 

DECRETA 

 

É emanato l’allegato bando di concorso, che costituisce parte integrante del presente decreto, per 

l’ammissione al Master di Ateneo di II livello, di durata annuale, in “Pubblica Amministrazione: 

Innovazione Tecnologica, Digitalizzazione e Governo del Territorio” per l’A.A. 2024/2025, con sede 

amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Scienze Politiche di questo Ateneo.  

Caserta,  
IL DIRIGENTE  

Dott. Nicola DELLA VOLPE 
RF  

 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento:  
Segreteria Studenti Scienze Politiche  
Sede: Caserta 
Capo Ufficio: Renato Fabrocile 
Responsabile del procedimento: Renato Fabrocile 
Email: segstud.politici@unicampania.it 
Tel.: 0823-275260 


		2025-04-07T08:58:21+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




